
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CONDOVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  Fax 0119644197 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E TECNICO 

MANUTENTIVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 N°  121/ 308 del 11/10/2017 

 
 

 

 
OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO SERRAMENTI IN EDIFICI COMUNALI. 

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. CIG ZEA204233B           

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 

Rilevata la necessità di eseguire lavori di ripristino di serramenti danneggiati presso edifici 
comunali: 

- Palazzetto Leccese: sostituzione di n. 2 vetri antisfondamento e n.1 vetrocamera rotti, 
ripristino coprifili e fissaggio n.12 porte interne, sostituzione di n. 1 maniglia interna, 
ripristino funzionamento porta ingresso con sostituzione cerniere; 

- Scuola primaria “C.Bertacchi”: sostituzione maniglia porta di sicurezza esterna accesso 
locali mensa - palestrina; 

 

Ritenuto opportuno procedere ad affidare i lavori mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
c.2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 
correttezza di cui all’art. 30 c.1 del D.lgs. 50/2016; 
 
Contattata la ditta Taim di Meloncelli Luca – Strada del Battagliero 10/C – 10055 Condove (TO), 
P.I. 05622030012, operante nel settore dei serramenti, che si è dichiarata disponibile ad eseguire i 
lavori sopra elencati: 

- presso il palazzetto “Leccese” prima dell’inizio delle partite dei campionati, per un importo 
complessivo di € 1.807,00 oltre IVA22% per complessivi € 2.204,54; 

- presso la scuola primaria “C.Bertacchi” per un importo di € 130,00 oltre IVA22% per 
complessivi € 158,60;   

 
Preso atto che: 
- la ditta Taim di Meloncelli Luca è regolare ai fini del DURC come risultante da documento prot. 
INAIL_8246709 del 13/07/2017; 
- dato atto che il codice C.I.G. dell’affidamento è il seguente: ZEA204233B; 
- l’impresa è tenuta ad assolvere gli obblighi previsti dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 ed 
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 5/06/2017 con la quale sono stati approvati: 
il Piano Esecutivo di Gestione - esercizi 2017 – 2019; il Piano della Performance; il Piano degli 
Obiettivi Esercizio 2017; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 27/03/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2017-2019; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 9/01/2017 con il quale sono stati nominati i Responsabili dei 
servizi; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 36 c.2 lett a); 
 
Ritenuto doveroso provvedere all’affidamento dei lavori sopra citati, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
2. Di affidare i lavori di sostituzione di n. 2 vetri antisfondamento e n.1 vetrocamera rotti, ripristino 
coprifili e fissaggio n.12 porte interne, sostituzione di n. 1 maniglia interna, ripristino funzionamento 
porta ingresso con sostituzione cerniere presso il palazzetto “Leccese” e di sostituzione maniglia 
porta di sicurezza esterna accesso locali mensa – palestrina della scuola primaria “C.Bertacchi”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

alla ditta Taim di Meloncelli Luca – Strada del Battagliero 10/C – 10055 Condove (TO), P.I. 
05622030012, per l’importo complessivo di € 1.937,00 oltre IVA22% per complessivi € 2.363,14; 
 
3. Di impegnare la somma complessiva di € 2.363,14 a favore della ditta Taim di Meloncelli Luca 
sul bilancio di previsione 2017/2019 come segue: 

- € 1.807,00 oltre IVA22% per € 397,54 per complessivi € 2.204,54 al capitolo 860/99, codice 
06.01.1; 

- € 130,00 oltre IVA22% per € 28,60 per complessivi € 158,60 al capitolo 692/20, codice 
04.02.1; 

 
4. Di trasmettere copia del presente atto ai Responsabili dei Servizi interessati per i provvedimenti 
conseguenti.  
 
 

 

 

                                                                                                        



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
Condove, li 11/10/2017 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA E 
TECNICO MANUTENTIVA 

Firmato Digitalmente 
Paolo Nervo 

 
 

 
 


